
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ул. Володарского, 14, г. Челябинск, 454080,  тел./факс: 8(351) 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru  

 

П Р И К А З 
___15.10.2012 г._______ №  _1487-у_____ 
 

 
 

О внесении изменений в приказ 

от 22.07.2012 № 1145-у  

«Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

в 2012/2013 учебном году 

на территории города Челябинска» 

 

 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки 

Челябинской области от 26.09.2012 № 01-2559 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2012-2013 учебном году» и письма Министерства образования и науки 

Челябинской области от 10.09.2012 №24/6636 «О составе участников 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в пп.1 п. 2 приказа Управления по делам 

образования города Челябинска от 22.07.2012 №1145-у в части 

корректировки графика проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году по предметам: 

1) информатика - 05.11.2012г. – 07.11.2012г.; 

2) технология - 12.11.2012г. – 14.11.2012г.; 

3) русский язык - 22.10.2012г. – 24.10.2012г.; 

4) астрономия - 22.10.2012г. – 24.10.2012г. 

2. Внести изменения в пп.1 п. 2 приказа Управления по делам 

образования города Челябинска от 22.07.2012 №1145-у в части 

mailto:gorono_74@mail.ru


 2 

формирования комплектов заданий для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады по предметам: 

1) мировая художественная культура – 8, 9, 10-11; 

2) основы безопасности жизнедеятельности – 8, 9,10-11. 

3. П. 4.4. регламента проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады в формате Интернет – олимпиады читать в следующей редакции: 

«… Призерами олимпиады признаются все участники, рейтинг которых  не 

менее проходного рейтинга, установленного районным Управлением 

образования, или участники, которые набрали баллы не ниже учащихся, 

занимающих сотое место в общегородском протоколе». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления Л.Ю. Манекину. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Управления      Л.Ю. Манекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Агалямова Э.Н., 263 26 89 

Рождественская И.Н., 263 73 63 

Разослать:  дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11, 31, МАУДОД ДПШ, МБОУ ДПО УМЦ, портал 

Управления 


